
令和元年１２月１８日

１年１組の保護者の皆様へ

松原市立松原第六中学校
校 長 阪 本 敏 彦

インフルエンザによる学級閉鎖について

師走の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のことと存じます。平素は、本校
教育活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この間、インフルエンザや風邪の症状で欠席する生徒が数名出ておりまし

たが、本日、１年１組においてインフルエンザ等の風邪による欠席者が増えました
ので、学校医と相談のうえ、インフルエンザの拡大防止をはかるため、１年１組を
下記のとおり学級閉鎖といたします。
なお、学級閉鎖中は、下記の①～⑥に留意してご指導をお願いいたします。

記

１．学級閉鎖 １年１組

２．閉鎖期間 １２月１８日（水）午後 ～ １２月２０日（金）
閉鎖中は、クラブ活動の参加もできません。

※１２月２３日（月）より平常授業を行います。
※三者懇談は、保護者のみの二者懇談となります。

ご家庭で気をつけていただきたいこと

①「咳エチケット」、手洗い・うがいの励行をお願いします。
②お子様へ健康面の自己管理を促すとともに、早寝・早起き・朝ご飯の基本的
生活習慣を守り、バランスのとれた食事、充分な休養と睡眠をとって、抵抗
力を高めるようにして下さい。

③家庭での健康観察を続けていただき、発熱等を伴う急性呼吸器症状がある時
は、医療機関に相談し、指示を受けて下さい。また、学校にもご連絡下さい。

④課業時間中(～午後４時まで)の外出は禁止です。それ以外の外出もお控え下
さい。

⑤お子様の健康状態について、ご相談があれば、学校までご連絡下さい。
⑥土、日のクラブ等についても体調に十分留意して無理に参加することのない
ようにして下さい。


